
USNESENÍ 
č. RM 25/65/2008 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 20. 10. 2008 

 
RADA MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ  
 
1. schvaluje 

a) jako výběrová komise pana Ing. arch. Karla Plocka na pozici městského architekta. 
b) uzavření smlouvy o přeložce plynárenského zařízení číslo: OSS/P/HK/143/2008 s VČP 
Net, s. r. o. Hradec Králové, která se sjednává za účelem realizace plynové přípojky v rámci 
realizace stavby Rekonstrukce kulturního střediska Rabštejn.  
c) uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v objektu budovy čp. 985 
(bývalé šatlavy) parc. č. 9/1 s občanským sdružením Přátelé „Černých šviháků“ pro uložení 
rekvizit a divadelní techniky s účinností od 21. 10. 2008 na dobu určitou do 20. 10. 2009 za 
roční nájemné ve výši 800,-- Kč.  
d) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v ulici Rudé armády čp. 1059, Kostelec nad Orlicí 
s panen Lukášem Peterou, bytem Mírová 1445, Rychnov nad Kněžnou, na dobu určitou 
s účinností od 1. 11. 2008, a to na dobu výkonu služby nájemce jako příslušníka Policie České 
republiky na Obvodním oddělení PČR v Kostelci nad Orlicí, číslo obvodního oddělení 
050711 (Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 3) nejdéle však do 31. 10. 2011.  
e) uzavření nájemní smlouvy na pronájem plakátovacích ploch na území města Kostelec nad 
Orlicí a městských částí Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry za účelem výlepu plakátů s SK 
Rabštejn Kostelec nad Orlicí na dobu neurčitou s účinností ode dne 26. 10. 2008 za roční 
nájemné 7.500,-- Kč.  
f) příspěvek o. s. LAXUS se sídlem v Hradci Králové ve výši 5.000,-- Kč na zajištění 
terénního programu pro regionální oblast Kostelecka v roce 2008.  
g) poskytnutí příspěvku ve výši 12.600,-- Kč na provoz sdružení pro o. s. Brouček, 
provozovna Na Příkopech 530, Kostelec nad Orlicí z rozpočtu odboru sociálních věcí.  
h) výpověď smlouvy o výpůjčce silničního rychloměru LIDAR Pro Laser III  
s dokumentačním zařízením PL-DOK I uzavřené s městem Týniště nad Orlicí dne 15. 10. 
2007. 
i) předložený návrh Smlouvy o nájmu a servisu věci a dodávce spotřebního materiálu číslo 
12511250 s firmou Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o., Veveří 102, 616 
00 Brno, IČ 00176150.  
j)  prodloužení rámcové smlouvy na poskytování zvýhodněných podmínek při poskytování 
telekomunikačních služeb a jiných služeb, výkonů a dodávky mobilních telefonů, jejich 
příslušenství a dalších produktů uzavřené dne 26. 11. 2007 se společností Telefónica O2 
Czech Republic, a. s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, a to o jeden rok, tj. do 25. 11. 2009.  
k) smlouvu o výpůjčce movité věci spojené se smlouvou o úhradě účtu za používání 
telefonního čísla a SIM spojené s tarifem mobilního operátora.  
l) přijetí sl. Hany Suchánkové na pozici referent oddělení regionálního rozvoje na dobu 
určitou od 13. 10. 2008 do 27. 2. 2009 za podmínky, že nedojde k navýšení rozpočtu města na 
rok 2008.  
m) přijetí pana Zbyňka Řeháka na částečný pracovní úvazek jako administrativního 
pracovníka kanceláře tajemníka od 1. 11. 2008 do 31. 10. 2009.  
n) ukončení dohod o pracovní činnosti pro stávající uklízečky k 31. 12. 2008 a přijetí dvou 
stálých zaměstnanců na úklid od 1. 1. 2009.  
o) Základní umělecké škole F. I. Tůmy koupi digitální barevné kopírky A3 za cenu 99.990,-- 
Kč (bez DPH 19%) od společnosti HASCOM OK, s. r. o.  



2. souhlasí 

a) s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku  
parc. č. 548/1 v ulici Kodytkova ve městě a k. ú. Kostelec nad Orlicí za účelem uložení 
podzemní kabelové přípojky nízkého napětí.  
b) s uzavřením dohody o ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2346 - zahrádky v lokalitě 
Grunda s panem Dušanem Librou, bytem T. G. M. 953, 517 21 Týniště nad Orlicí ke dni 31. 
10. 2008.  
c) se zveřejněním záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 2346 o výměře 600 m2 v 
k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda.  
d) s posunutím harmonogramu prací na rozpočtu pro rok 2009 do měsíce ledna 2009. 
e) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v předkládaném rozsahu panu Františku Klepáčkovi – 
restaurace Klídek v Kostelci nad Orlicí.  
f) s užitím znaku města na přebal knihy Slavné vily Královéhradeckého kraje. 
g) s užitím znaku města na hracích mantinelech florbalového klubu Kostelec nad Orlicí. 
h) s tím, že budou zelené plochy před Sokolovnou zahrnuty mezi plochy městské zeleně. 
 
3. nesouhlasí 

se zapojením města do Státního integračního programu v oblasti zajištění bydlení pro azylanty 
– barmské uprchlíky z Malajsie.  
 
4. bere na vědomí 

a) žádost paní Mgr. Jarmily Kánské, bytem Solnická 1372, Kostelec nad Orlicí a pana Petra 
Schwenkeho, bytem Solnická 1372, Kostelec nad Orlicí o schválení výměny bytů ze dne 4. 
10. 2008 a pověřuje Odbor rozvoje a investic, aby před rozhodnutím rady o žádosti vyzval 
žadatele k poskytnutí doplňujících informací k žádosti ze dne 4. 10. 2008.  
b) stanovisko komise pro hospodaření s byty ke Státnímu integračnímu programu v oblasti 
zajištění bydlení pro azylanty.  
c) informaci o plátcovství DPH v roce 2009.   
d) ukončení pracovního poměru vedoucí ekonomického odboru Ing. Miluše Černohousové. 
 
5. doporučuje 

a) zastupitelstvu města revokaci bodu č. 1c) z usnesení č. 10/27/2008 ze dne 8. září 2008, 
kterým zastupitelstvo města schválilo prodej bytu č. 3 v čp. 1044 v ul. Rudé armády 
v Kostelci nad Orlicí panu Janu Kubíčkovi, bytem Komenského 568, Kostelec nad Orlicí za 
nabídkovou cenu 1.363.000,-- Kč.  
b) zastupitelstvu města schválit II. kolo obálkové metody pro prodej bytu č. 3 v čp. 1044 v ul. 
Rudé armády.  
c) zastupitelstvu města schválit navýšení rozpočtu pečovatelské služby na rok 2009 o 70.000,-
- Kč pro účely oslav 40 let založení pečovatelské služby.  
 
6. revokuje 

a) bod 1. c) z usnesení RM č. 22/62/2008 ze dne 22. 9. 2008, kterým RM schválila uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 1956/50, 1956/55, 2402/7, 2402/8, 2669/14, 
2669/15, 2674/10, 2705/25, 2705/39, 2705/40, 3064 a 3086/5 v k. ú. Kostelec nad Orlicí se 
Zemědělským družstvem Mostek, Choceň od 1. 1. 2008 na dobu určitou do 31. 12. 2015 
v celkové výši 6.101,-- Kč.  

 



b) bod č. 2g) z usnesení č. 22/62/2008 ze dne 22. 9. 2008, kterým rada města souhlasila 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor (části objektu bývalé uhelny) 
o celkové podlahové ploše 215,77 m2 v Solnické ul. v Kostelci nad Orlicí s panem Josefem 
Šolcem, bytem Byzhradec 66, Dobruška na dobu určitou od 15. 10. 2008 do 14. 10. 2010 za 
měsíční nájemné 8.000,-- Kč z důvodu nesouladu s Územním plánem města Kostelec nad 
Orlicí.  
 
7. odvolává 

pana Jiřího Mohra a Ing. Dalibora Hakena z funkce člena komise pro hospodaření s byty.  
 
8. jmenuje 

novými členy komise pro hospodaření s byty paní Renatu Kubíčkovou a pana Jaroslava 
Samotána.  
 
9. pověřuje 

řízením ekonomického odboru Ing. Jana Volného, tajemníka úřadu s účinností od 1. 11. 2008.  
 
 
 
Kostelec nad Orlicí  20. října 2008 
 
 
 
 
 
       Ing. Ivana Červinková                                                               Ing. IrenaWeisserová 
          starostka města                                                                        místostarostka města  
 
 
 
 
 


